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Diakoni
- en färskvara
Läskigt och spännande.  
Det är orden som Annika 
Berglund använder inför  
flytten från Sävast utanför 
Boden till Ljungskile. 
I februari tillträder Annika Berglund som 
diakon i församlingen och redan nu står 
en trerummare och väntar på henne och 
maken Krister. Det är längtan att få kom-
ma närmare de två utflugna barnen, som 
båda bosatt sig i Mölndal, som drivit på 
flytten. Att Annika Berglund får en vacker 
skärgård på köpet är en bonus.
– Inte för att jag behöver nytändning, men 
flytten och den nya tjänsten blir ändå lite 
av det, säger hon.

Det svåraste är att lämna det fina huset i 
norr som tagit flera år att renovera och 
som precis är så fint och klart som Annika 
och maken vill ha det.
 – Jag älskar mitt hus och vi har precis bör-
jat njuta av det – och så flyttar vi härifrån. 
Jag önskar jag hade kunnat ta det med mig, 
säger hon och skrattar.

MÖT LJUNGSKILE FÖRSAMLINGS NYA DIAKON

–  Jag blir oerhört  
ödmjuk för varje  
livsberättelse jag  

får höra, säger  
Annika Berglund,  

Ljungskile församlings 
nya diakon.
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Ja, det är mörkt nu i adventstider. 
Mörkt runtomkring oss och mörkt 
i vår värld med alla krig och stora 
klimatförändringar. Så, det är verkligen 
efterlängtat att få ställa fram alla 
ljusstakar i fönstren och hänga upp 
adventsstjärnorna. Det känns genast lite 
ljusare. Mörkret ger vika en liten bit. Och 
med ljuset en strimma hopp. Men, varför 
hänger vi upp stjärnor egentligen? 

”Ser du stjärnan i det blå”, så sjunger 
Benjamin Syrsa på julafton. Säkert har 
vi alla stått och tittat efter stjärnor mot 
himlen någon gång?  I bibeln kan vi läsa 
om några stjärnskådare som stod och 
tittade upp mot himlen och plötsligt fick 
se en stjärna som tändes och strålade 
klarare än alla andra stjärnor. Eftersom 
de också var stjärntydare och trodde att 
allt som hände i rymden bland stjärnorna 
också hade en särskild betydelse på 
jorden, blev de väldigt nyfikna. Detta 
fantastiska kunde bara betyda att något 
stort och avgörande hade hänt i världen. 
En ny mäktig kung måste vara född, 
någon annan förklaring kunde de inte 
finna! Men var? Stjärnan lyste upp den 
österländska stjärnhimlen och visade 
vägen.

De följde noggrant stjärnan för att hylla 
den nyfödda kungen. Stjärnan visade 
vägen till ett stall, en krubba i den lilla 
staden Betlehem, där ett litet barn hade 
fötts under änglarnas sång; ”Ära i höjden 
åt Gud och på jorden fred…” 

Det är för den stjärnans skull som 
vi nu hänger upp adventsstjärnor i 
våra fönster. Kanske just för att hela 
adventstiden skall få leda oss fram till jul, 
precis som stjärnan ledde stjärntydarna 
till krubban och Guds födelse på jorden.

Men kanske fascinerar stjärnan oss 
allra mest för att den uppfyller oss med 
drömmar och önskningar, precis som 
Benjamin Syrsa sjunger om… ”ser du 
stjärnan i det blå, allt du önskar kan du 
få…”

Så vad är det vi önskar? Margareta 
Melin, som skrev adventspsalmen 609 
”Advent är mörker och kyla” redan 
i slutet av 6o-talet, skriver ”Man 
drömmer om fred och vänskap, men 
bråkar och slåss överallt”. Och visst 
kan vi instämma in i hennes ord även 
nu 2024, när krigen härjar runt om i 
världen:  -Vi önskar fred på vår jord!

När vi nu tänder adventsljusen får vi be 
med varje ljus: ”Förbarma dig Gud över 
jorden, all nöd, all förtvivlan du ser.”

Och när vi ser mot våra adventsstjärnor 
önskar vi av hela våra hjärtan att vi skall 
lära oss att ta hand om varandra och 
leva tillsammans i fred. 

Välkommen på advents- och jultidens 
alla gudstjänster och konserter och på 
stjärnfesten på trettondagen förstås!

En fin adventstid och en God Jul, med 
fredens välsignelser utan gräns!

Önskar 
Karin Coxner 
Kyrkoherde

 

 
 
 

Advent är mörker och kyla…



4 5

Annika Berglund visste redan tidigt i 
livet att det var människor hon ville jobba 
med. Utbildningen inom sociala omsorgs-
programmet ledde, via arbete inom Hela 
Människan, så småningom till att hon 
diakonvigdes 2012. Kyrkan och tron har 
alltid funnits med henne, men i hennes 
barndoms familj var skälen till det kyrkliga 
intresset olika. Mamman hade förvisso 
en tro och tog med sig barnen på kyrkliga 
aktiviteter, som läger och körer medan 
pappan såg bibeln mer som ett historiskt 
dokument.
– Det här har varit bra för mig när 
människor ifrågasätter min tro. Den 
bygger inte på bibeln som bokstavlig. Min 
tro är en mer känslomässig del – en djup 
känsla av att Gud finns, säger hon.

Förutom det kyrkliga engagemanget har 
hon även ett politiskt intresse. Och även 
om likheterna inte är slående handlar båda 
delarna om att verka för en bättre värld, 
såväl i det lilla sammanhanget som det 
stora.

Hon säger att det bottnar i ett socialt en-
gagemang, något som är naturligt när man 
är diakon.
– Jag blir oerhört ödmjuk för varje livsbe-
rättelse jag får höra. Men också maktlös 
eftersom det finns saker jag inte kan göra. 
Då är det fantastiskt att se hur försam-
lingsbor ställer upp där jag själv inte orkar 
eller där jag måste sätta gränser. 

Annika Berglund beskriver sig som en 
prestigelös, lösningsfokuserad och idérik 
person, där hundra idéer kan resultera i 
att två kommer till användning. Hon säger 
att det har både en positiv och en negativ 
sida. Det positiva är att inget är omöjligt. 
Det handlar bara om att finna rätt väg in. 
Det negativa är att hon ibland måste bita 
sig i tungan och inte komma med en massa 
lösningar.
– Jag är otålig och måste hålla igen. Det 
viktiga är ju att människor jag träffar själva 
får komma fram till en lösning, det är ju 
så det bottnar, säger hon. Men handlar det 
om att snabbt fixa fram en stekpanna eller 
lösa problemet med en strömlös kyrka 
under gudstjänst klarar hon det tack vare 
sin förmåga att vara flexibel. 

Annika önskar ofta att saker kunde gå for-
tare. Ett alltför långsamt tempo gör henne 
frustrerad. Hon är glad över de kyrkoher-
dar hon arbetat med som förstått värdet 
av att snabbt behöva starta ett projekt. En 

viktig insikt i takt med att samhället och 
omvärlden förändras och ständigt tar nya 
riktningar.
– Diakoni är en färskvara. Den är ständigt 
föränderlig och passar egentligen inte in i 
en koloss som Svenska kyrkan, säger hon.

I sin kommande tjänst hoppas hon få 
möjlighet att arbeta med meditation och 
ignatiansk retreat, inspirerad av 1500-tals-
helgonet Ignatius av Loyola, där tystnad, 
bön och reflektion är centrala inslag. Det 
är något som ger henne mycket tillbaka. 

Nu återstår för henne och maken att packa 
saker och få hela klabbet flyttat till väst-
kusten. Trerummaren väntar och nu ska 
nya relationer med nya människor skapas. 
Hon ser det inte som något problem.
– Jag har alltid varit en föreningsmännis-
ka. Kyrkan är min livsstil och jag trivs med 
det. Jag älskar att sy och skulle gärna vilja 
vara med på en sy- och hantverksmässa, 
eller i en orienteringsklubb eftersom jag 
älskar skogen, säger hon.

Även om Annika Berglund gillar rörelse 
och säger sig vara spontan och hejig är hon 
också lite av en ensamvarg.
– Jag trivs med att bara få vara med mig 
själv och en kopp te. Folk får ju allt av mig 
när jag är utanför dörren.

Eva Klang Staxäng

– Kyrkan betyder hopp, säger Annika 
Berglund. Det betyder också en gemen-
skap i oroliga tider. Då är det fint med 
ett hopp där olika kyrkor och kristna 
samfund samtalar med varandra.

FO
TO

: M
IK

AE
L 

D
AP

EF
RI

D



6 7

11 DECEMBER KL. 12-14  
Stort julbord på Saron-

huset. Kostnadsfritt. 

20 DECEMBER 
Utdelning  

av julmatskassar.

25 DECEMBER KL. 9-15  
Öppet för  

gemenskap i jul.

Saronhuset - Kilbäcksgatan 18, Uddevalla

Luciafirandet i Sverige har sin bakgrund i folktro, legender och 
historiska fakta. Hon påminner oss om att hoppet bär även i de 
mörkaste av tider.

Lucia är en historisk person som föddes i Syrakusa på Sicilien på 
280-talet. Det är också historiskt belagt att hon blev martyr för trons 
skull. Legenderna om Lucia är många och detaljerna förmodligen mer 
eller mindre sanningsenliga. Hon föddes i en förmögen familj och det 
sägs att hon redan som barn bestämde sig för att aldrig gifta sig och för 
att ge allt hon ägde till de fattiga.

Men, hon blev bortlovad till en man som inte delade hennes kristna tro. 
Legenden säger att hon gav hemgiften till de fattiga och att fästmannen 
blev så rasande att han avslöjade att hon var kristen. I det romerska sam-
hället var det på den tiden straffbart att vara kristen. Lucia blev förmod-
ligen dödad med ett svärd år 304 under kejsar Diocletianus förföljelse av 
de kristna. Hon blev alltså inte äldre än 20–25 år. 

I Sverige var den 13 december en speciell dag långt innan seden med 
luciatåg kom. Lucianatten räknades som årets längsta natt enligt den 
julianska kalendern. Enligt folktron var den natten farlig. Då var över-
naturliga makter i farten. Folk höll sig vakna, och för att inte somna åt 
man mat.

I Tyskland fanns en tradition där en flicka kläddes upp för att vara 
”Christkindlein”, ett Jesusbarn med tända ljus i håret som föreställde en 
gloria. I Västsverige togs traditionen upp bland adeln, men här var det 
en vuxen kvinna som, klädd i vitt och med ljus i håret, kom med mat till 
gårdens folk medan de vakade.
Stjärngossarna har sin egen historia. På vissa håll gick unga pojkar från 
hus till hus vid jultid, sjöng några sånger och bad till sist om pengar.    
Pojkarna var klädda i vita särkar med strutmössor på huvudet, de före-
ställde de tre vise männen, kung Herodes och Judas.

Det moderna luciafirandet tog fart när Stockholms Dagblad 1927  
arrangerade det första offentliga luciatåget. Från början uppträdde  
Lucia ensam eller med en eller två följeslagare. Så småningom fick hon 
ett följe med tärnor och stjärngossar. På förskolorna i dag har tomte-
nissar och pepparkaksgubbar också en given plats.

Hämtat från svenskakyrkan.se

Legenden om Lucia

Jul i gemenskap
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GUDSTJÄNSTER DECEMBER 2024 - JANUARI 2025
Tors 26 december – Annandag jul 
Tema: Martyrerna 
Ljung  11.00  Annandagsgudstjänst,  
  Marie-Louise Bengtsson,  
  Per Weist

Sön 29 december – Söndagen efter jul 
Tema: Guds barn 
Ljung  11.00  Mässa med tecken,  
  Marie-Louise 
  Bengtsson, kyrkkaffe

Ons 1 januari – Nyårsdagen 
Tema: I Jesu namn 
Grinneröd  16.00 Nyårsdagsgudstjänst,  
  Yngwe Svensson,   
  Per Weist,siste januari

Sön 5 januari - Söndag efter nyår 
Tema: Guds hus 
Ljung  11.00  Gudstjänst, Yngwe 
  Svensson, Susanna 
  Cederberg, kyrkkaffe

Mån 6 januari - Trettondedag jul 
Tema: Guds härlighet i Kristus 
Ljung  11.00  Trettondagsmässa, 
  Karin Coxner, Magnus 
  Nordström, Susanna 
  Cederberg, kör, 
  julspel och stjärnfest  

Sön 12 januari - Första sön e trettonde 
Tema: Jesu dop 
Ljung 11.00  Mässa, Marie-Louise 
  Bengtsson, Per Weist 

Sön 1 december - Första advent  
Tema: Ett nådens år 
Ljung  11.00  Adventsgudstjänst, Karin  
  Coxner, Marie-Louise  
  Bengtsson, Per Weist,  
  Susanna  Cederberg, Calluna,            
  Cantabona, kyrkfika 
Ljung  18.00  Adventskonsert

Tis 3 december 
Forshälla  12.00  Gudstjänst, Yngwe  
  Svensson, Susanna  
  Cederberg, sopplunch

Fre 6 december 
Grinneröd  19.00  Adventskonsert 
  

Sön 8 december - Andra advent  
Tema: Guds rike är nära 
Forshälla  09.30  Morgonmässa, Magnus  
  Nordström, frukost fr 8.45 
Ljung 11.00  Mässa Yngwe Svensson,  
  Karl-Oskar Löfgren, Christina 
  Lindgren, Körkul och  
  konfirmander, kyrkfika 

Tis 10 december 
Sofiedal  11.00  Andakt Magnus Nordström,  
  Per Weist, Sång på gång med 
  julfika   
Resteröd  12.00  Middagsmässa, Yngwe   
  Svensson, Susanna  
  Cederberg, våffelcafé 
Hemgården 18.30  Reflexmässa, Magnus  
  Nordström, Karl-Oskar  
  Löfgren

Ons 11 december 
Hemgården 17.00  Himmel och pannkaka med 
  Lucia, mat, Magnus  
  Nordström, Karl-Oskar 
  Löfgren, Christina Lindgren

Tors 12 december 
Hemgården 11.45  Adventskalendern öppnas  
  tillsammans med personal- 
  orkestern till förmån för ACT, 
  julmat 
Ljung  19.00  Luciakonsert

Sön 15 december – Tredje advent 
Tema: Bana väg för Herren 
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise  
  Bengtsson, Per Weist, kaffe 
Forshälla  18.00  Vi sjunger in julen

Sön 22 december - Fjärde advent 
Tema: Herrens moder 
Ljung 11.00  Mässa, Magnus Nordström,  
  Susanna Cederberg, kaffe

Tis 24 december – Julafton 
Tema: Inför Jesu födelse                
Forshälla  11.00  Samling vid krubban, Magnus  
  Nordström, Susanna  
  Cederberg, Cantabona 
Ljung  23.30  Julnattsmässa, Marie-Louise  
  Bengtsson, Susanna  
  Cederberg, vokalensemble

Ons 25 december – Juldagen 
Tema: Jesu födelse 
Resteröd  08.00  Julotta, Karin Coxner, Per  
  Weist, solosång Hans Egestål 
Grinneröd  10.00  Juldagshögmässa, Yngwe  
  Svensson, Per Weist

Tis 14 januari 
Sofiedal  11.00  Andakt

Tors 16 januari 
Hemgården 11.45  Middagsbön, sopplunch 

Sön 19 januari - Andra sön e trettonde 
Tema: Livets källa 
Grinneröd 10.00 Högmässa, Yngwe Svensson, 
  kyrkkaffe 
Ljung 11.00  Mässa, Magnus Nordström, 
  Susanna Cederberg, kaffe 
Ljung 18.00 Söndagsmusik, ”Song of 
  songs”

Tors 23 januari 
Forshälla 12.00  Gudstjänst, Yngwe Svensson, 
  Susanna Cederberg,  
  sopplunch 

Sön 26 januari - Tredje sön e trettonde 
Tema: Jesus skapar tro 
Ljung 11.00 Mässa, Marie-Louise 
  Bengtsson, Per Weist, kaffe 
Resteröd 18.00  Lyrik och Musik,  
  Marie-Louise Bengtsson,  
  Per Weist 

Tis 28 januari 
Sofiedal  11.00  Andakt

Tors 30 januari 
Hemgården 11.45  Middagsbön, sopplunch
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KÖRPROJEKT 

Jesus Christ Superstar 
  

Våren 2025 fortsätter körprojektet  
Jesus Christ Superstar.  

För repetitionstider - se kommande Händer  
eller kontakta organist Per Weist, per.weist@svenskakyrkan.se 

Jesus Christ Superstar framförs  
i Forshälla kyrka, långfredagen den 18 april.

n krigsmarsch, en reggae och en dräng... 
                -  ett kåseri över psalmer och sånger i advents- och jultid

Musiken i advent och jul

Att skriva en julsång som går till historien 
är inte så lätt. Varje år funderar jag över 
varför vi sjunger samma psalmer och sång-
er varje advent och jul. Kan ingen kom-
ma på något nytt? Nej, kören ska sjunga   
”Dotter Sion” från 1747 eller ”O Helga natt” 
från 1847. Och som psalmer ska det sjung-
as både ”Bereden väg” och ”Nu tändas 
tusen juleljus” från 1800-talet.

Ett bra sätt att skriva en julsång som håller 
ett par hundra år verkar vara att ta någon 
annans melodi och skriva en text som 
är smått obegriplig, och som i originalet 
handlar om något helt annat.

”Dotter Sion” skrev G F Händel för att 
hylla Prince William Augustus, Duke of 
Cumberlands vinst mot Jacobiterna i slaget 
vid Culloden 1746. Händel skrev om den så 
att den kom att handla om judarnas vinst 
mot Seleuciderna/romarna och befrielsen 
av templet i Jerusalem. Men på 1800-talet 
tyckte teologen Friedrich Heinrich Ranke 
att denna trallvänliga melodi behövde en 
snällare text. Och numera skulle vi kyrko-
musiker bara våga att inte ha med den på 
första advent!

En av de mest obegripliga figurer vi har 
i svensk jultradition är väl ändå ”Staffan 
Stalledräng”. Dock finns det ju ett antal 
visor om honom. Lucia är ju ett italienskt 
helgon som de flesta känner till historien 
om. Men Staffan? Hur kände han Lucia? 
Var det hennes fålar han vattnade? Enligt 
vissa traditioner var han tydligen också 
med vid Jesu krubba och det var ju 300 
år innan Lucia föddes. Och när jag ändå 
funderar kring Lucia, vad hade hon för 
relation till pepparkaksgubbarna, och var-
för ville inte pepparkaksgrisen följa med? 
Men det kanske berodde på att det skulle 
dröja ca 1000 år till innan pepparkakan 
uppfanns…

Sen kan vi ju ta en av de mest klassiska 
julsångerna ”Minuit, chrétiens, c’est 
l’heure solennelle” eller ”O helga natt”,     
en dikt skriven av vinhandlaren 
Placide Cappeau 1847 i syftet att celebrera 
återinvigningen av orgeln i Roquemaure. 
Kompositören Adolphe Adam hade fått 
inspiration från de franska kolonierna 
i Karibien, reggaens ursprung, där han 
kanhända hade lyssnat till några reggae- 
musiker i ett gathörn. Deras musik fick 

ge melodi till vinhandlarens text. Adam 
kunde lugnt ta åt sig äran då troligen ingen 
annan hört ursprungssången.

Ja, nu vet ni hur ni skall skriva en riktig 
julhit! Ser fram emot många nya sånger. 
Men till dess, låt oss hålla oss till gamla 
krigsmarscher, reggaes och så klart ”Nu 
tändas tuuuusen juleljus”.

Här kommer en liten vers ur mitt senaste 
bidrag:

Prästen lilla kråka skulle ut och åka till mark-
naden uti Nora,
i en stövel utan tå, men tomten och bocken de 
raskar över isen. 
Men en slant dom hit och en slant dom runt 
kring en enebärabuske.
Tre Gubbar ifrån Skaraborg, vattnade sina 
fålar fem. 
Tio till de stora och fem till de små, lutfisk och 
gröt, tårta så söt, 
Bom fallerallan-lej!

Per Weist, organist

SÖNDAG 1 DECEMBER 
Första söndagen i advent 
Kl. 18 Ljungs kyrka
Adventskonsert med Cantastoria 
och Calluna under ledning av 
Susanna Cederberg och Per Weist

FREDAG 6 DECEMBER  
Kl. 19 Grinneröds kyrka
Adventskonsert med 
Hällebergskyrkans kör. 
Andakt: Yngwe Svensson

SÖNDAG 8 DECEMBER  
Andra söndagen i advent 
Kl. 18 Ljungs kyrka 
”Musik inom och utanför advent”.  
Ljungskile folkhögskolas musiklinje  
framför ett varierat program från 
nutid till dåtid.

TORSDAG 12 DECEMBER 
Kl. 19 Ljungs kyrka 
Luciakonsert 
Tema: Modet att vara sig själv. 
Barnkören Cantabona och kammarkören  
Cantastoria bjuder på välkända  
luciasånger och nyskrivet material.
Anna Olsson, blockflöjt, Jan-Erik Ekegren, 
piano. Dirigent: Susanna Cederberg

SÖNDAG 15 DECEMBER
Tredje söndagen i advent
Kl. 18 Forshälla kyrka 
Vi sjunger in julen!
En överdos av julsånger, psalmer 
och andra julendrejerier...
Calluna, Trollhättans stadsmusikkår, 
The Calluna Band samt solister.
Dirigent: Susanna Cederberg
Kapellmästare: Per Weist
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”Du är ett barn som ligger på 
ett jordgolv, 
Du fryser om vi inte griper in”

Två rader ur Ylva Eggehorns psalm  
717, som fångar det stora med julen. 
Gud som är större än allt blir männ-
iska under enkla förhållanden. Maria 
är dessutom på resande fot, för att 
skattskrivas ihop med Josef i Betlehem. 
Det är lätt att tänka sig deras oro och 
Marias trötthet. 
Precis som alla andra människobarn 
så är Jesus utlämnad till de samman-
hang han föds in i. Maria och Josef 
kommer att kunna ge honom mycket 
av det ett barn behöver av värme, mat, 
skydd och en blick att spegla sig i. Josef 
kommer att föra sin familj i flykt när 

Herodes hotar med att döda alla små 
barn. Jesus erfarenhet av sårbarhet och 
utsatthet från första stund berättar om 
en Gud som vet vad det innebär att 
vara människa. Här hittar jag också 
en del av svaret på frågor om var Gud 
finns när barn föds mitt i brinnande 
krig, under ockupation eller tvingas 
på flykt. Gud är där och delar deras 
lidande och rädsla. Gud är där när 
goda människor sänds i deras väg. Gud 
är i världen också genom dig och mig 
när vi står upp för varandra och för 
medmänniskor nära och långt borta. 
Guds tillit till oss människor kan tyck-
as orimlig med de krig som pågår och 
västvärldens misslyckande med att leva 
i samklang med naturen. Samtidigt 
händer mycket gott som bidrar till lä-
kedom och upprättelse för människor 

och natur och du och jag kan vara med 
och bidra i det. Det är Guds gränslö-
sa kärlek till sin skapelse som vi får 
fira när julen kommer, och hur Gud 
genom Jesus vet vad det innebär att 
vara människa, både det svåra och det 
som är härligt. Sista versen i psalmen 
har en bön om Guds närhet när det är 
som mörkast. Samtidigt talar den om 
hoppet.
När det är som mörkast före gryning-
en kan vi höra fågelsång som berättar 
om att en ny dag snart ska gry. Vid 
horisonten syns en strimma av ljus.

Marie-Louise Bengtsson, präst

Psalm 717 skrevs till millennieskiftet av 
Ylva Eggehorn och Benny Andersson.

För dig som vill börja julafton med 
en gudstjänst är du välkommen till 

FORSHÄLLA KYRKA och samling vid krubban 11.00 
tillsammans med barnkören Cantabona. 

När det nu är dags att fira jul får vi chansen att börja julafton med en
stämningsfull stund i Forshälla kyrka. För många är samling vid krubban en 
gammal tradition, för någon annan är det en möjlighet att ta in något nytt i 

julfirandet. Barnkören Cantabona är som vanligt med och sjunger för oss och 
med oss. Vi kommer att sjunga ikoniska julsånger och några som är lite nyare. 

I fokus står berättelserna om att Gud som skapat världen ville bli människa 
och dela den mänskliga livssituationen med oss. 

För den som vill börja sin juldagsmorgon lite senare firar vi 
juldagshögmässa i GRINNERÖDS KYRKA 10.00. 

Bland alla gudstjänster vi firar under julen i vår församling finns vår 
juldagshögmässa där vi får stanna upp och fira julen i lugn och ro. 

Traditionella psalmer och liturgi i en stund där texterna om Jesus och 
Guds frälsning får landa i vår kontext och våra liv.

För dig som vill upp i ottan och fortsätta att dela 
julens glädje inbjuder vi på  juldagens morgon till  

julotta i RESTERÖDS KYRKA 8.00.
Juldagen är inte en dagen efter. Här i gryningen får vi återigen glädjas över 

Jesu födelse. Tillsammans med alla som i århundraden samlats tidigt på 
juldagen i Resteröds kyrka och på andra håll får vi i gudstjänsten möta 

morgonen efter den natt som bär på hopp och fred till världen.

För dig som vill avsluta julafton med en midnattsmässa inbjuder 
vi till en mysig stund med musik, ljus och allt som hör en 

julgudstjänst till i LJUNGS KYRKA 23.30 med vokalensemble.
Efter en dag i julens tecken med allt vad det innebär får vi söka oss 

till kyrkan vid havet, stanna upp, låta oss omfamnas av julens 
psalmer och musik och det viktiga budskapet om att Gud inte har 
glömt oss utan vill dela livet med oss människor. Ett budskap som 

uppmuntrar till solidaritet och medmänsklighet i en värld där 
mörkret kan bli påtagligt. 

Fira julen i Ljungskile församlingFira julen i Ljungskile församling

Gud blir människa, Gud bryr sig, Gud lämnar oss inte i sticket, 
Gud gör allt för oss är några tankar som blir tydliga när vi läser om 

Jesu födelse. En tanke jag har med mig in i julen är att det är fantastiskt att Gud 
var beredd att ta på sig människors skor för att gå i våra fotspår. Detta blir en 

utmaning för mig att ta på mig andra människors skor och livsöden för att möta 
dem med förståelse, respekt och medmänsklighet. Häng gärna en sko i julgranen 

för att fira omsorg och gemenskap med Gud och människor.  
Magnus Nordström, präst

En
Gud
som 
vet

vad det är
att vara

människa
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VÅRSTART

   

Sångensemblen Amanda och 
Vibafemba samt Trio Samara. 

I en värld full av konflikter och oro är 
musiken en kraftkälla. I denna föreställ-
ning står kärlekspoesin i Höga visan 
och från sufiska diktare i centrum.  Med

 

RYTMIK & SÅNG - start v 3 

s	VUXENBARNGRUPP (0-5 år)
mån 10.00-12.00, ingen anmälan
s	BABYRYTMIK (9-20 mån), anmälan
tis 10.00-12.00
s	BABYRYTMIK (0-8 mån), anmälan
tor 10.00-12.00 

Kontakt: Christina Lindgren, tfn 076-125 09 51,
christina.lindgren@svenskakyrkan.se 
PLATS: HEMGÅRDEN, LJUNGSKILE

MÖTESPLATSER
s	TORSDAGSSOPPAN
11.45 middagsbön ojämna veckor
12.00 soppa ojämna veckor i Hemgården, Ljungskile
START 16 januari

s	STICKA & SKICKA
Direkt efter torsdagssoppan i Hemgården 13.00.  
Vi stickar varma plagg för behövande ute i världen.
START 16 januari

VUXENKÖRER - start v 3

s	CALLUNA (blandad repertoar)
Tor 19.00-21.00
Kontakt: Per Weist, tfn 076-877 42 67, 
per.weist@svenskakyrkan.se 

s	CANTASTORIA (klassisk repertoar, provsjungning)
Mån 19.00-21.00, anmälan
Kontakt: Susanna Cederberg, tfn 070-392 44 22, 
susanna.cederberg@svenskakyrkan.se

s	SÅNG PÅ GÅNG (allsångsgrupp)
Tis 10.30-11.30
Kontakt: Per Weist, tfn 076-877 42 67, 
per.weist@svenskakyrkan.se
PLATS: HEMGÅRDEN, LJUNGSKILE

AFTER SCHOOL - start v 3
(för dig som går i åk 3-6)

Tor 14.30-16.30 på övervåningen i Hemgården.  
Fika, spela pingis, häng i sofforna, gör läxor eller bara  
umgås med kompisarna. Om du är med i Susannas 
kör kan du hänga här innan och efter kören om du vill. 
Om du inte är med i kören så är du välkommen att 
komma när du vill.
Ledare: Karl-Oskar Löfgren och Christina Lindgren. 
Ingen anmälan, kostar ingenting.
Kontakt: Karl-Oskar Löfgren, tfn 070-328 93 57 
karl-oskar.lofgren@svenskakyrkan.se

BARNKÖRER - start v 3

s	KÖRKUL (kör för barn i åk 0-2)
Ons 15.00-17.00, anmälan
Kontakt: Christina Lindgren, tfn 076-125 09 51, 
christina.lindgren@svenskakyrkan.se

s	CANTABONA (kör för barn i åk 3-6)
Tor 15.00-16.00, anmälan
Kontakt: Susanna Cederberg, tfn 070-392 44 22 
susanna.cederberg@svenskakyrkan.se 

PLATS: HEMGÅRDEN, LJUNGSKILE

UNGDOMAR  - start v 3
s	UNGDOMSGRUPPEN
Tis 18.00-21.00 i Hemgården, Ljungskile  
(tonåring, ung ledare eller konfirmand)
Kontakt: Magnus Nordström, tfn 0522-339 53, 
magnus.nordstrom@svenskakyrkan.se

Hållbarhet i Svenska kyrkans skogsbruk
Svenska kyrkan är Sveriges femte största skogsägare genom 
förvaltningen av Prästlönetillgångarna. 2021 fick kyrkosty-
relsen i uppdrag från kyrkomötet att utreda Svenska kyrkans 
skogsbruk vad gäller hållbarhet. En utredning tillsattes som 
undersöker hur Svenska kyrkan kan säkerställa en så ekologisk, 
ekonomisk, social samt andlig och existentiell hållbar skogs-
förvaltning som möjligt. Den 25 september 2024 överlämnades 
betänkandet Kyrkan och skogen - Ansvar, handling och hopp. 
Fram till den 25 februari kan synpunkter lämnas från försam-
lingar och stift, men även från andra. Synpunkterna sam-
manställs och presenteras för kyrkostyrelsen, därefter vidtar 
kyrkostyrelsens beredningsarbete. 

I vår församling har vi redan påbörjat en omställning i ca en 
tredjedel av församlingens skog till ett kontinuitetsskogsbruk, 
där syftet är att skapa en hållbar, långsiktig skog. En livsplats 
för många arter, gynnande av ekosystem och ekosystemtjänster, 
samtidigt som man kommer kunna plockhugga träd. Omställ-
ning tar tid förstås, men desto viktigare att börja nu.

Gå gärna in och läs mer och se filmer från Svenska kyrkans 
skogsutredning: https://www.svenskakyrkan.se/skogsutredning

Nya veckodagar i Forshälla och Resteröd!

s	TORSDAGSGUDSTJÄNST MED SOPPLUNCH
Torsdagar 12.00 jämna veckor i Forshälla kyrka. 
START 23 januari

s	MIDDAGSMÄSSA MED VÅFFELCAFÉ
En onsdag i månaden 13.00 (OBS ny tid!)
i Resteröds kyrka och församlingshem.
START 5 februari

Klimatprat och handling 

Välkommen på träffar om hur 
vi kan skapa fred med jorden 
och med varandra. 

Vi gör konkreta saker för ett 
mer hållbart liv och delar 
tankar och erfarenheter.

Startträff 28 januari 18.30 
i Hemgården, Ljungskile

Info:
marie-louise.bengtsson@svenskakyrkan.se

Tack
för gåvan till 

Världens Barn
Under Hållbarhetsfestivalen 

samlades det in 21 332 kr. 
Därav kom 9 109 kr från 

Lustträdgårdens klädmark-
nad och resterande från

försäljning av mat och fika, 
samt många hjältars bidrag.  

Tack till er alla som bidrog!

Song
Of songs 
Söndag 19 januari 2025 
kl. 18 i Ljungs kyrka 
(söndagsmusik)

nykomponerad musik och äldre musik och 
sång besjunger de kärleken som motstånd   
och läkning i en trasig värld. 
 
Konserten är en del av Nyttårsforum, som 
är ett årligt återkommande arrangemang på 
Ljungskile folkhögskola. Här ges utrymmen 
för möten och samtal om de stora livsfrågorna.




